
Ibagué, Julio 28 de 2021 
 
Señor 
JUEZ QUINTO CIVIL TRANSITORIO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MULTIPLE 
Ibagué 
E.S.D 
 
Referencia: Liquidación de Crédito 
 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DE: DIANA CAROLINA CANAL BUITRAGO 

CONTRA: : MERCEDES CALDERON MARTINEZ y EDDY ISABEL GARCIA RINCON 
RAD.: 2019-589 

 
Cordial Saludo, 
 
Actuando en calidad de demandante dentro del proceso de la referencia, me permito 
presentar liquidación del crédito de conformidad al artículo 446 y siguientes del Código 
General del Proceso, de acuerdo con lo ordenado en el auto de fecha Agosto Ocho (08) de 
Dos Mil Diecinueve (2019): 

 
Para su conocimiento y fines pertinentes 
 
 
Cordialmente, 
 

DIANA CAROLINA CANAL BUITRAGO 
C.C. 1.110.480.725 DE IBAGUÉ 

 
Anexo: 13 Folios  
 

 

ITEM 

 

CAPITAL 

 

         FECHA 
INTERES 

CORRIENTE 

 

FECHA 
INTERES 

MORATORIO 

 

SUB TOTAL 

1 $ 2.500.000 26/10/2018 30/01/2019 $ 118.883 31/01/2019 23/07/2021 $ 1.576.297 $ 4.195.180 

2 $ 3.500.000 6/10/2018 30/01/2019 $ 201.548 31/01/2019 23/07/2021 $ 2.206.815 $ 5.908.363 

3 $ 1.000.000 9/02/2018 30/01/2019 $ 181.141 31/01/2019 23/07/2021 $ 630.519 $ 1.811.660 

4 $ 2.000.000 28/12/2018 30/01/2019 $ 32.407 31/01/2019 23/07/2021 $ 1.261.037 $ 3.293.444 

5 $ 3.000.000 11/11/2018 30/01/2019 $ 118.692 31/01/2019 23/07/2021 $ 1.891.556 $ 5.010.248 

6 $ 3.000.000 22/08/2018 30/01/2019 $ 241.050 31/01/2019 23/07/2021 $ 1.891.556 $ 5.132.606 

       Agencias en 

Derecho  

$780.000 

       Notificaciones  $25.600 

       TOTAL $26.157.101 



PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA

DTE: DIANA CAROLINA CANAL BUITRAGO

DDOS: MERCEDES CALDERON MARTINEZ Y OTRO

RAD. 2019-00589-00

JUZGADO 12  CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE

CAPITAL 1

TEM%

DIAS

INTERES ABONO SALDO

DISTRIBUCION 

DEL SALDO

26/10/2018 30/01/2019 INTERES

COB

CAPITAL

INTERES 

PEN TOTAL GENERADOS NETO ABO. INTERES ABO. CAPITAL A PAGAR INTERES CAPITAL

$ 2.500.000 $ 0 $ 2.500.000 $ 0,00 $0,00 $ 2.500.000 $ 2.500.000

1/07/2018 31/07/2018 30,05 2,2137 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.500.000 $ 0 $ 2.500.000

1/08/2018 31/08/2018 29,91 2,2045     -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.500.000 $ 0 $ 2.500.000

1/09/2018 30/09/2018 29,72 2,1921     -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.500.000 $ 0 $ 2.500.000

1/10/2018 31/10/2018 19,63 1,5048     5       $ 0 $ 0 $ 0 $ 6.270 $ 0,00 $0,00 $ 2.506.270 $ 6.270 $ 2.500.000

1/11/2018 30/11/2018 19,49 1,4949     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 37.373 $ 0,00 $0,00 $ 2.543.643 $ 43.643 $ 2.500.000

1/12/2018 31/12/2018 19,40 1,4885     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 38.453 $ 0,00 $0,00 $ 2.582.095 $ 82.095 $ 2.500.000

1/01/2019 31/01/2019 19,16 1,4715     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 36.788 $ 0,00 $0,00 $ 2.618.883 $ 118.883 $ 2.500.000

TOTALES $ 118.883 $ 0 $ 0

CAPITAL

INTERESES  

CORRIENTE

$ 2.500.000,00 $ 118.883

 

$ 118.883

LIQUIDACION INTERESES CORRIENTES 

PERIODO SALDOS INICIALES DISTRIBUCION ABONO

TOTAL INTERESES GENERADOS EN LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR POR LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR

$ 2.618.883



PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA

DTE: DIANA CAROLINA CANAL BUITRAGO

DDOS: MERCEDES CALDERON MARTINEZ Y OTRO

RAD. 2019-00589-00

JUZGADO 12  CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE

CAPITAL 1

TEM%

DIAS

INTERES ABONO SALDO

DISTRIBUCION 

DEL SALDO

31/01/2019 23/07/2021 INTERES

COB

CAPITAL

INTERES 

PEN TOTAL GENERADOS NETO ABO. INTERES ABO. CAPITAL A PAGAR INTERES CAPITAL

$ 2.500.000 $ 0 $ 2.500.000 $ 0,00 $0,00 $ 2.500.000 $ 2.500.000

1/07/2018 31/07/2018 30,05 2,2137 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.500.000 $ 0 $ 2.500.000

1/02/2019 28/02/2019 29,55 2,4625     28     $ 0 $ 0 $ 0 $ 57.458 $ 0,00 $0,00 $ 2.557.458 $ 57.458 $ 2.500.000

1/03/2019 31/03/2019 29,06 2,4217     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 62.560 $ 0,00 $0,00 $ 2.620.018 $ 120.018 $ 2.500.000

1/04/2019 30/04/2019 28,98 2,4150     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 60.375 $ 0,00 $0,00 $ 2.680.393 $ 180.393 $ 2.500.000

1/05/2019 31/05/2019 29,01 2,1454     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 55.423 $ 0,00 $0,00 $ 2.735.816 $ 235.816 $ 2.500.000

1/06/2019 30/06/2019 28,95 2,4125     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 60.313 $ 0,00 $0,00 $ 2.796.128 $ 296.128 $ 2.500.000

1/07/2019 31/07/2019 28,92 2,1394     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 55.268 $ 0,00 $0,00 $ 2.851.396 $ 351.396 $ 2.500.000

1/08/2019 31/08/2019 28,98 2,1434     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 55.371 $ 0,00 $0,00 $ 2.906.767 $ 406.767 $ 2.500.000

1/09/2019 30/09/2019 28,98 2,1434     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 53.585 $ 0,00 $0,00 $ 2.960.352 $ 460.352 $ 2.500.000

1/10/2019 31/10/2019 28,65 2,1216     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 54.808 $ 0,00 $0,00 $ 3.015.160 $ 515.160 $ 2.500.000

1/11/2019 30/11/2019 28,55 2,1150     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 52.875 $ 0,00 $0,00 $ 3.068.035 $ 568.035 $ 2.500.000

1/12/2019 31/12/2019 28,37 2,1030     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 54.328 $ 0,00 $0,00 $ 3.122.363 $ 622.363 $ 2.500.000

1/01/2020 31/01/2020 28,16 2,0891     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 53.968 $ 0,00 $0,00 $ 3.176.331 $ 676.331 $ 2.500.000

1/02/2020 29/02/2020 28,59 2,1176     29     $ 0 $ 0 $ 0 $ 51.175 $ 0,00 $0,00 $ 3.227.507 $ 727.507 $ 2.500.000

1/03/2020 31/03/2020 28,43 2,1070     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 54.431 $ 0,00 $0,00 $ 3.281.937 $ 781.937 $ 2.500.000

1/04/2020 30/04/2020 28,04 2,0811     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 52.028 $ 0,00 $0,00 $ 3.333.965 $ 833.965 $ 2.500.000

1/05/2020 31/05/2020 27,29 2,0312     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 52.473 $ 0,00 $0,00 $ 3.386.438 $ 886.438 $ 2.500.000

1/06/2020 30/06/2020 27,18 2,0238     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 50.595 $ 0,00 $0,00 $ 3.437.033 $ 937.033 $ 2.500.000

1/07/2020 31/07/2020 27,18 2,0238     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 52.282 $ 0,00 $0,00 $ 3.489.314 $ 989.314 $ 2.500.000

1/08/2020 31/08/2020 27,44 2,0412     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 52.731 $ 0,00 $0,00 $ 3.542.045 $ 1.042.045 $ 2.500.000

1/09/2020 30/09/2020 27,53 2,0472     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 51.180 $ 0,00 $0,00 $ 3.593.225 $ 1.093.225 $ 2.500.000

1/02/2021 28/02/2021 26,31 1,9700     28     $ 0 $ 0 $ 0 $ 45.967 $ 0,00 $0,00 $ 3.842.062 $ 1.342.062 $ 2.500.000

1/03/2021 31/03/2021 26,12 1,9527     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 50.445 $ 0,00 $0,00 $ 3.892.506 $ 1.392.506 $ 2.500.000

1/04/2021 30/04/2021 25,97 1,9426     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 48.565 $ 0,00 $0,00 $ 3.941.071 $ 1.441.071 $ 2.500.000

1/05/2021 31/05/2021 25,83 1,9331     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 49.938 $ 0,00 $0,00 $ 3.991.010 $ 1.491.010 $ 2.500.000

1/06/2021 30/06/2021 25,82 1,9325     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 48.313 $ 0,00 $0,00 $ 4.039.322 $ 1.539.322 $ 2.500.000

1/07/2021 31/07/2021 25,77 1,9291     23     $ 0 $ 0 $ 0 $ 36.974 $ 0,00 $0,00 $ 4.076.297 $ 1.576.297 $ 2.500.000

TOTALES $ 1.576.297 $ 0 $ 0

CAPITAL

INTERESES  

MORATORIO

$ 2.500.000,00 $ 1.576.297

 

$ 1.576.297

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS 

PERIODO SALDOS INICIALES DISTRIBUCION ABONO

TOTAL INTERESES GENERADOS EN LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR POR LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR

$ 4.076.297



PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA

DTE: DIANA CAROLINA CANAL BUITRAGO

DDOS: MERCEDES CALDERON MARTINEZ Y OTRO

RAD. 2019-00589-00

JUZGADO 12  CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE

CAPITAL 2

TEM%

DIAS

INTERES ABONO SALDO

DISTRIBUCION 

DEL SALDO

6/10/2018 30/01/2019 INTERES

COB

CAPITAL

INTERES 

PEN TOTAL GENERADOS NETO ABO. INTERES ABO. CAPITAL A PAGAR INTERES CAPITAL

$ 3.500.000 $ 0 $ 3.500.000 $ 0,00 $0,00 $ 3.500.000 $ 3.500.000

1/07/2018 31/07/2018 30,05 2,2137 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.500.000 $ 0 $ 3.500.000

1/08/2018 31/08/2018 29,91 2,2045     -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.500.000 $ 0 $ 3.500.000

1/09/2018 30/09/2018 29,72 2,1921     -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.500.000 $ 0 $ 3.500.000

1/10/2018 31/10/2018 19,63 1,5048     25     $ 0 $ 0 $ 0 $ 43.890 $ 0,00 $0,00 $ 3.543.890 $ 43.890 $ 3.500.000

1/11/2018 30/11/2018 19,49 1,4949     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 52.322 $ 0,00 $0,00 $ 3.596.212 $ 96.212 $ 3.500.000

1/12/2018 31/12/2018 19,40 1,4885     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 53.834 $ 0,00 $0,00 $ 3.650.046 $ 150.046 $ 3.500.000

1/01/2019 31/01/2019 19,16 1,4715     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 51.503 $ 0,00 $0,00 $ 3.701.548 $ 201.548 $ 3.500.000

TOTALES $ 201.548 $ 0 $ 0

CAPITAL

INTERESES  

CORRIENTE

$ 3.500.000,00 $ 201.548

 

$ 201.548

LIQUIDACION INTERESES CORRIENTES 

PERIODO SALDOS INICIALES DISTRIBUCION ABONO

TOTAL INTERESES GENERADOS EN LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR POR LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR

$ 3.701.548



PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA

DTE: DIANA CAROLINA CANAL BUITRAGO

DDOS: MERCEDES CALDERON MARTINEZ Y OTRO

RAD. 2019-00589-00

JUZGADO 12  CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE

CAPITAL 2

TEM%

DIAS

INTERES ABONO SALDO

DISTRIBUCION 

DEL SALDO

31/01/2019 23/07/2021 INTERES

COB

CAPITAL

INTERES 

PEN TOTAL GENERADOS NETO ABO. INTERES ABO. CAPITAL A PAGAR INTERES CAPITAL

$ 3.500.000 $ 0 $ 3.500.000 $ 0,00 $0,00 $ 3.500.000 $ 3.500.000

1/07/2018 31/07/2018 30,05 2,2137 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.500.000 $ 0 $ 3.500.000

1/02/2019 28/02/2019 29,55 2,4625     28     $ 0 $ 0 $ 0 $ 80.442 $ 0,00 $0,00 $ 3.580.442 $ 80.442 $ 3.500.000

1/03/2019 31/03/2019 29,06 2,4217     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 87.584 $ 0,00 $0,00 $ 3.668.025 $ 168.025 $ 3.500.000

1/04/2019 30/04/2019 28,98 2,4150     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 84.525 $ 0,00 $0,00 $ 3.752.550 $ 252.550 $ 3.500.000

1/05/2019 31/05/2019 29,01 2,1454     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 77.592 $ 0,00 $0,00 $ 3.830.142 $ 330.142 $ 3.500.000

1/06/2019 30/06/2019 28,95 2,4125     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 84.438 $ 0,00 $0,00 $ 3.914.580 $ 414.580 $ 3.500.000

1/07/2019 31/07/2019 28,92 2,1394     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 77.375 $ 0,00 $0,00 $ 3.991.955 $ 491.955 $ 3.500.000

1/08/2019 31/08/2019 28,98 2,1434     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 77.520 $ 0,00 $0,00 $ 4.069.474 $ 569.474 $ 3.500.000

1/09/2019 30/09/2019 28,98 2,1434     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 75.019 $ 0,00 $0,00 $ 4.144.493 $ 644.493 $ 3.500.000

1/10/2019 31/10/2019 28,65 2,1216     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 76.731 $ 0,00 $0,00 $ 4.221.225 $ 721.225 $ 3.500.000

1/11/2019 30/11/2019 28,55 2,1150     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 74.025 $ 0,00 $0,00 $ 4.295.250 $ 795.250 $ 3.500.000

1/12/2019 31/12/2019 28,37 2,1030     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 76.059 $ 0,00 $0,00 $ 4.371.308 $ 871.308 $ 3.500.000

1/01/2020 31/01/2020 28,16 2,0891     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 75.556 $ 0,00 $0,00 $ 4.446.864 $ 946.864 $ 3.500.000

1/02/2020 29/02/2020 28,59 2,1176     29     $ 0 $ 0 $ 0 $ 71.645 $ 0,00 $0,00 $ 4.518.509 $ 1.018.509 $ 3.500.000

1/03/2020 31/03/2020 28,43 2,1070     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 76.203 $ 0,00 $0,00 $ 4.594.712 $ 1.094.712 $ 3.500.000

1/04/2020 30/04/2020 28,04 2,0811     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 72.839 $ 0,00 $0,00 $ 4.667.551 $ 1.167.551 $ 3.500.000

1/05/2020 31/05/2020 27,29 2,0312     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 73.462 $ 0,00 $0,00 $ 4.741.013 $ 1.241.013 $ 3.500.000

1/06/2020 30/06/2020 27,18 2,0238     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 70.833 $ 0,00 $0,00 $ 4.811.846 $ 1.311.846 $ 3.500.000

1/07/2020 31/07/2020 27,18 2,0238     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 73.194 $ 0,00 $0,00 $ 4.885.040 $ 1.385.040 $ 3.500.000

1/08/2020 31/08/2020 27,44 2,0412     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 73.823 $ 0,00 $0,00 $ 4.958.863 $ 1.458.863 $ 3.500.000

1/09/2020 30/09/2020 27,53 2,0472     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 71.652 $ 0,00 $0,00 $ 5.030.515 $ 1.530.515 $ 3.500.000

1/02/2021 28/02/2021 26,31 1,9700     28     $ 0 $ 0 $ 0 $ 64.353 $ 0,00 $0,00 $ 5.378.886 $ 1.878.886 $ 3.500.000

1/03/2021 31/03/2021 26,12 1,9527     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 70.623 $ 0,00 $0,00 $ 5.449.509 $ 1.949.509 $ 3.500.000

1/04/2021 30/04/2021 25,97 1,9426     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 67.991 $ 0,00 $0,00 $ 5.517.500 $ 2.017.500 $ 3.500.000

1/05/2021 31/05/2021 25,83 1,9331     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 69.914 $ 0,00 $0,00 $ 5.587.414 $ 2.087.414 $ 3.500.000

1/06/2021 30/06/2021 25,82 1,9325     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 67.638 $ 0,00 $0,00 $ 5.655.051 $ 2.155.051 $ 3.500.000

1/07/2021 31/07/2021 25,77 1,9291     23     $ 0 $ 0 $ 0 $ 51.764 $ 0,00 $0,00 $ 5.706.815 $ 2.206.815 $ 3.500.000

TOTALES $ 2.206.815 $ 0 $ 0

CAPITAL

INTERESES  

MORATORIO

$ 3.500.000,00 $ 2.206.815

 

$ 2.206.815

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS 

PERIODO SALDOS INICIALES DISTRIBUCION ABONO

TOTAL INTERESES GENERADOS EN LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR POR LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR

$ 5.706.815



PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA

DTE: DIANA CAROLINA CANAL BUITRAGO

DDOS: MERCEDES CALDERON MARTINEZ Y OTRO

RAD. 2019-00589-00

JUZGADO 12  CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE

CAPITAL 3

TEM%

DIAS

INTERES ABONO SALDO

DISTRIBUCION 

DEL SALDO

9/02/2018 30/01/2019 INTERES

COB

CAPITAL

INTERES 

PEN TOTAL GENERADOS NETO ABO. INTERES ABO. CAPITAL A PAGAR INTERES CAPITAL

$ 1.000.000 $ 0 $ 1.000.000 $ 0,00 $0,00 $ 1.000.000 $ 1.000.000

1/01/2018 31/01/2018 31,04 2,2783 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 1.000.000 $ 0 $ 1.000.000

1/02/2018 28/02/2018 21,01 1,6019 19     $ 0 $ 0 $ 0 $ 10.145 $ 0,00 $0,00 $ 1.010.145 $ 10.145 $ 1.000.000

1/03/2018 31/03/2018 20,68 1,5788 31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 16.314 $ 0,00 $0,00 $ 1.026.460 $ 26.460 $ 1.000.000

1/04/2018 30/04/2018 20,48 1,5647 30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 15.647 $ 0,00 $0,00 $ 1.042.107 $ 42.107 $ 1.000.000

1/05/2018 31/05/2018 20,44 1,5619 31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 16.140 $ 0,00 $0,00 $ 1.058.246 $ 58.246 $ 1.000.000

1/06/2018 30/06/2018 20,28 1,5507 30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 15.507 $ 0,00 $0,00 $ 1.073.753 $ 73.753 $ 1.000.000

1/07/2018 31/07/2018 20,03 1,5331 31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 15.842 $ 0,00 $0,00 $ 1.089.595 $ 89.595 $ 1.000.000

1/08/2018 31/08/2018 19,94 1,5267     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 15.776 $ 0,00 $0,00 $ 1.105.371 $ 105.371 $ 1.000.000

1/09/2018 30/09/2018 19,81 1,5175     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 15.175 $ 0,00 $0,00 $ 1.120.546 $ 120.546 $ 1.000.000

1/10/2018 31/10/2018 19,63 1,5048     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 15.550 $ 0,00 $0,00 $ 1.136.096 $ 136.096 $ 1.000.000

1/11/2018 30/11/2018 19,49 1,4949     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 14.949 $ 0,00 $0,00 $ 1.151.045 $ 151.045 $ 1.000.000

1/12/2018 31/12/2018 19,40 1,4885     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 15.381 $ 0,00 $0,00 $ 1.166.426 $ 166.426 $ 1.000.000

1/01/2019 31/01/2019 19,16 1,4715     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 14.715 $ 0,00 $0,00 $ 1.181.141 $ 181.141 $ 1.000.000

TOTALES $ 181.141 $ 0 $ 0

CAPITAL

INTERESES  

CORRIENTE

$ 1.000.000,00 $ 181.141

 

$ 181.141

LIQUIDACION INTERESES CORRIENTES 

PERIODO SALDOS INICIALES DISTRIBUCION ABONO

TOTAL INTERESES GENERADOS EN LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR POR LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR

$ 1.181.141



PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA

DTE: DIANA CAROLINA CANAL BUITRAGO

DDOS: MERCEDES CALDERON MARTINEZ Y OTRO

RAD. 2019-00589-00

JUZGADO 12  CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE

CAPITAL 3

TEM%

DIAS

INTERES ABONO SALDO

DISTRIBUCION 

DEL SALDO

31/01/2019 23/07/2021 INTERES

COB

CAPITAL

INTERES 

PEN TOTAL GENERADOS NETO ABO. INTERES ABO. CAPITAL A PAGAR INTERES CAPITAL

$ 1.000.000 $ 0 $ 1.000.000 $ 0,00 $0,00 $ 1.000.000 $ 1.000.000

1/07/2018 31/07/2018 30,05 2,2137 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 1.000.000 $ 0 $ 1.000.000

1/02/2019 28/02/2019 29,55 2,4625     28     $ 0 $ 0 $ 0 $ 22.983 $ 0,00 $0,00 $ 1.022.983 $ 22.983 $ 1.000.000

1/03/2019 31/03/2019 29,06 2,4217     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 25.024 $ 0,00 $0,00 $ 1.048.007 $ 48.007 $ 1.000.000

1/04/2019 30/04/2019 28,98 2,4150     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 24.150 $ 0,00 $0,00 $ 1.072.157 $ 72.157 $ 1.000.000

1/05/2019 31/05/2019 29,01 2,1454     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 22.169 $ 0,00 $0,00 $ 1.094.326 $ 94.326 $ 1.000.000

1/06/2019 30/06/2019 28,95 2,4125     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 24.125 $ 0,00 $0,00 $ 1.118.451 $ 118.451 $ 1.000.000

1/07/2019 31/07/2019 28,92 2,1394     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 22.107 $ 0,00 $0,00 $ 1.140.558 $ 140.558 $ 1.000.000

1/08/2019 31/08/2019 28,98 2,1434     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 22.148 $ 0,00 $0,00 $ 1.162.707 $ 162.707 $ 1.000.000

1/09/2019 30/09/2019 28,98 2,1434     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 21.434 $ 0,00 $0,00 $ 1.184.141 $ 184.141 $ 1.000.000

1/10/2019 31/10/2019 28,65 2,1216     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 21.923 $ 0,00 $0,00 $ 1.206.064 $ 206.064 $ 1.000.000

1/11/2019 30/11/2019 28,55 2,1150     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 21.150 $ 0,00 $0,00 $ 1.227.214 $ 227.214 $ 1.000.000

1/12/2019 31/12/2019 28,37 2,1030     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 21.731 $ 0,00 $0,00 $ 1.248.945 $ 248.945 $ 1.000.000

1/01/2020 31/01/2020 28,16 2,0891     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 21.587 $ 0,00 $0,00 $ 1.270.533 $ 270.533 $ 1.000.000

1/02/2020 29/02/2020 28,59 2,1176     29     $ 0 $ 0 $ 0 $ 20.470 $ 0,00 $0,00 $ 1.291.003 $ 291.003 $ 1.000.000

1/03/2020 31/03/2020 28,43 2,1070     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 21.772 $ 0,00 $0,00 $ 1.312.775 $ 312.775 $ 1.000.000

1/04/2020 30/04/2020 28,04 2,0811     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 20.811 $ 0,00 $0,00 $ 1.333.586 $ 333.586 $ 1.000.000

1/05/2020 31/05/2020 27,29 2,0312     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 20.989 $ 0,00 $0,00 $ 1.354.575 $ 354.575 $ 1.000.000

1/06/2020 30/06/2020 27,18 2,0238     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 20.238 $ 0,00 $0,00 $ 1.374.813 $ 374.813 $ 1.000.000

1/07/2020 31/07/2020 27,18 2,0238     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 20.913 $ 0,00 $0,00 $ 1.395.726 $ 395.726 $ 1.000.000

1/08/2020 31/08/2020 27,44 2,0412     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 21.092 $ 0,00 $0,00 $ 1.416.818 $ 416.818 $ 1.000.000

1/09/2020 30/09/2020 27,53 2,0472     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 20.472 $ 0,00 $0,00 $ 1.437.290 $ 437.290 $ 1.000.000

1/02/2021 28/02/2021 26,31 1,9700     28     $ 0 $ 0 $ 0 $ 18.387 $ 0,00 $0,00 $ 1.536.825 $ 536.825 $ 1.000.000

1/03/2021 31/03/2021 26,12 1,9527     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 20.178 $ 0,00 $0,00 $ 1.557.003 $ 557.003 $ 1.000.000

1/04/2021 30/04/2021 25,97 1,9426     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 19.426 $ 0,00 $0,00 $ 1.576.429 $ 576.429 $ 1.000.000

1/05/2021 31/05/2021 25,83 1,9331     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 19.975 $ 0,00 $0,00 $ 1.596.404 $ 596.404 $ 1.000.000

1/06/2021 30/06/2021 25,82 1,9325     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 19.325 $ 0,00 $0,00 $ 1.615.729 $ 615.729 $ 1.000.000

1/07/2021 31/07/2021 25,77 1,9291     23     $ 0 $ 0 $ 0 $ 14.790 $ 0,00 $0,00 $ 1.630.519 $ 630.519 $ 1.000.000

TOTALES $ 630.519 $ 0 $ 0

CAPITAL

INTERESES  

MORATORIO

$ 1.000.000,00 $ 630.519

 

$ 630.519

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS 

PERIODO SALDOS INICIALES DISTRIBUCION ABONO

TOTAL INTERESES GENERADOS EN LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR POR LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR

$ 1.630.519



PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA

DTE: DIANA CAROLINA CANAL BUITRAGO

DDOS: MERCEDES CALDERON MARTINEZ Y OTRO

RAD. 2019-00589-00

JUZGADO 12  CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE

CAPITAL 4

TEM%

DIAS

INTERES ABONO SALDO

DISTRIBUCION 

DEL SALDO

28/12/2018 30/01/2019 INTERES

COB

CAPITAL

INTERES 

PEN TOTAL GENERADOS NETO ABO. INTERES ABO. CAPITAL A PAGAR INTERES CAPITAL

$ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 2.000.000

1/01/2018 31/01/2018 31,04 2,2783 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000

1/02/2018 28/02/2018 21,01 1,6019 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000

1/03/2018 31/03/2018 20,68 1,5788 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000

1/04/2018 30/04/2018 20,48 1,5647 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000

1/05/2018 31/05/2018 20,44 1,5619 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000

1/06/2018 30/06/2018 20,28 1,5507 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000

1/07/2018 31/07/2018 20,03 1,5331 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000

1/08/2018 31/08/2018 19,94 1,5267     -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000

1/09/2018 30/09/2018 19,81 1,5175     -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000

1/10/2018 31/10/2018 19,63 1,5048     -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000

1/11/2018 30/11/2018 19,49 1,4949     -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000

1/12/2018 31/12/2018 19,40 1,4885     3       $ 0 $ 0 $ 0 $ 2.977 $ 0,00 $0,00 $ 2.002.977 $ 2.977 $ 2.000.000

1/01/2019 31/01/2019 19,16 1,4715     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 29.430 $ 0,00 $0,00 $ 2.032.407 $ 32.407 $ 2.000.000

TOTALES $ 32.407 $ 0 $ 0

CAPITAL

INTERESES  

CORRIENTE

$ 2.000.000,00 $ 32.407

 

$ 32.407

LIQUIDACION INTERESES CORRIENTES 

PERIODO SALDOS INICIALES DISTRIBUCION ABONO

TOTAL INTERESES GENERADOS EN LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR POR LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR

$ 2.032.407



PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA

DTE: DIANA CAROLINA CANAL BUITRAGO

DDOS: MERCEDES CALDERON MARTINEZ Y OTRO

RAD. 2019-00589-00

JUZGADO 12  CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE

CAPITAL 4

TEM%

DIAS

INTERES ABONO SALDO

DISTRIBUCION 

DEL SALDO

31/01/2019 23/07/2021 INTERES

COB

CAPITAL

INTERES 

PEN TOTAL GENERADOS NETO ABO. INTERES ABO. CAPITAL A PAGAR INTERES CAPITAL

$ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 2.000.000

1/06/2018 30/06/2018 30,42 2,2379 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000

1/07/2018 31/07/2018 30,05 2,2137 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 2.000.000 $ 0 $ 2.000.000

1/02/2019 28/02/2019 29,55 2,4625     28     $ 0 $ 0 $ 0 $ 45.967 $ 0,00 $0,00 $ 2.045.967 $ 45.967 $ 2.000.000

1/03/2019 31/03/2019 29,06 2,4217     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 50.048 $ 0,00 $0,00 $ 2.096.014 $ 96.014 $ 2.000.000

1/04/2019 30/04/2019 28,98 2,4150     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 48.300 $ 0,00 $0,00 $ 2.144.314 $ 144.314 $ 2.000.000

1/05/2019 31/05/2019 29,01 2,1454     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 44.338 $ 0,00 $0,00 $ 2.188.653 $ 188.653 $ 2.000.000

1/06/2019 30/06/2019 28,95 2,4125     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 48.250 $ 0,00 $0,00 $ 2.236.903 $ 236.903 $ 2.000.000

1/07/2019 31/07/2019 28,92 2,1394     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 44.214 $ 0,00 $0,00 $ 2.281.117 $ 281.117 $ 2.000.000

1/08/2019 31/08/2019 28,98 2,1434     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 44.297 $ 0,00 $0,00 $ 2.325.414 $ 325.414 $ 2.000.000

1/09/2019 30/09/2019 28,98 2,1434     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 42.868 $ 0,00 $0,00 $ 2.368.282 $ 368.282 $ 2.000.000

1/10/2019 31/10/2019 28,65 2,1216     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 43.846 $ 0,00 $0,00 $ 2.412.128 $ 412.128 $ 2.000.000

1/11/2019 30/11/2019 28,55 2,1150     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 42.300 $ 0,00 $0,00 $ 2.454.428 $ 454.428 $ 2.000.000

1/12/2019 31/12/2019 28,37 2,1030     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 43.462 $ 0,00 $0,00 $ 2.497.890 $ 497.890 $ 2.000.000

1/01/2020 31/01/2020 28,16 2,0891     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 43.175 $ 0,00 $0,00 $ 2.541.065 $ 541.065 $ 2.000.000

1/02/2020 29/02/2020 28,59 2,1176     29     $ 0 $ 0 $ 0 $ 40.940 $ 0,00 $0,00 $ 2.582.005 $ 582.005 $ 2.000.000

1/03/2020 31/03/2020 28,43 2,1070     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 43.545 $ 0,00 $0,00 $ 2.625.550 $ 625.550 $ 2.000.000

1/04/2020 30/04/2020 28,04 2,0811     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 41.622 $ 0,00 $0,00 $ 2.667.172 $ 667.172 $ 2.000.000

1/05/2020 31/05/2020 27,29 2,0312     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 41.978 $ 0,00 $0,00 $ 2.709.150 $ 709.150 $ 2.000.000

1/06/2020 30/06/2020 27,18 2,0238     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 40.476 $ 0,00 $0,00 $ 2.749.626 $ 749.626 $ 2.000.000

1/07/2020 31/07/2020 27,18 2,0238     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 41.825 $ 0,00 $0,00 $ 2.791.451 $ 791.451 $ 2.000.000

1/08/2020 31/08/2020 27,44 2,0412     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 42.185 $ 0,00 $0,00 $ 2.833.636 $ 833.636 $ 2.000.000

1/09/2020 30/09/2020 27,53 2,0472     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 40.944 $ 0,00 $0,00 $ 2.874.580 $ 874.580 $ 2.000.000

1/02/2021 28/02/2021 26,31 1,9700     28     $ 0 $ 0 $ 0 $ 36.773 $ 0,00 $0,00 $ 3.073.649 $ 1.073.649 $ 2.000.000

1/03/2021 31/03/2021 26,12 1,9527     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 40.356 $ 0,00 $0,00 $ 3.114.005 $ 1.114.005 $ 2.000.000

1/04/2021 30/04/2021 25,97 1,9426     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 38.852 $ 0,00 $0,00 $ 3.152.857 $ 1.152.857 $ 2.000.000

1/05/2021 31/05/2021 25,83 1,9331     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 39.951 $ 0,00 $0,00 $ 3.192.808 $ 1.192.808 $ 2.000.000

1/06/2021 30/06/2021 25,82 1,9325     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 38.650 $ 0,00 $0,00 $ 3.231.458 $ 1.231.458 $ 2.000.000

1/07/2021 31/07/2021 25,77 1,9291     23     $ 0 $ 0 $ 0 $ 29.580 $ 0,00 $0,00 $ 3.261.037 $ 1.261.037 $ 2.000.000

TOTALES $ 1.261.037 $ 0 $ 0

CAPITAL

INTERESES  

MORATORIO

$ 2.000.000,00 $ 1.261.037

 

$ 1.261.037

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS 

PERIODO SALDOS INICIALES DISTRIBUCION ABONO

TOTAL INTERESES GENERADOS EN LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR POR LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR

$ 3.261.037



PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA

DTE: DIANA CAROLINA CANAL BUITRAGO

DDOS: MERCEDES CALDERON MARTINEZ Y OTRO

RAD. 2019-00589-00

JUZGADO 12  CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE

CAPITAL 5

TEM%

DIAS

INTERES ABONO SALDO

DISTRIBUCION 

DEL SALDO

11/11/2018 30/01/2019 INTERES

COB

CAPITAL

INTERES 

PEN TOTAL GENERADOS NETO ABO. INTERES ABO. CAPITAL A PAGAR INTERES CAPITAL

$ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 3.000.000

1/01/2018 31/01/2018 31,04 2,2783 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/02/2018 28/02/2018 21,01 1,6019 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/03/2018 31/03/2018 20,68 1,5788 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/04/2018 30/04/2018 20,48 1,5647 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/05/2018 31/05/2018 20,44 1,5619 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/06/2018 30/06/2018 20,28 1,5507 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/07/2018 31/07/2018 20,03 1,5331 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/08/2018 31/08/2018 19,94 1,5267     -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/09/2018 30/09/2018 19,81 1,5175     -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/10/2018 31/10/2018 19,63 1,5048     -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/11/2018 30/11/2018 19,49 1,4949     19     $ 0 $ 0 $ 0 $ 28.403 $ 0,00 $0,00 $ 3.028.403 $ 28.403 $ 3.000.000

1/12/2018 31/12/2018 19,40 1,4885     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 46.144 $ 0,00 $0,00 $ 3.074.547 $ 74.547 $ 3.000.000

1/01/2019 31/01/2019 19,16 1,4715     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 44.145 $ 0,00 $0,00 $ 3.118.692 $ 118.692 $ 3.000.000

TOTALES $ 118.692 $ 0 $ 0

CAPITAL

INTERESES  

CORRIENTE

$ 3.000.000,00 $ 118.692

 

$ 118.692

LIQUIDACION INTERESES CORRIENTES 

PERIODO SALDOS INICIALES DISTRIBUCION ABONO

TOTAL INTERESES GENERADOS EN LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR POR LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR

$ 3.118.692



PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA

DTE: DIANA CAROLINA CANAL BUITRAGO

DDOS: MERCEDES CALDERON MARTINEZ Y OTRO

RAD. 2019-00589-00

JUZGADO 12  CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE

CAPITAL 5

TEM%

DIAS

INTERES ABONO SALDO

DISTRIBUCION 

DEL SALDO

31/01/2019 23/07/2021 INTERES

COB

CAPITAL

INTERES 

PEN TOTAL GENERADOS NETO ABO. INTERES ABO. CAPITAL A PAGAR INTERES CAPITAL

$ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 3.000.000

1/06/2018 30/06/2018 30,42 2,2379 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/07/2018 31/07/2018 30,05 2,2137 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/02/2019 28/02/2019 29,55 2,4625     28     $ 0 $ 0 $ 0 $ 68.950 $ 0,00 $0,00 $ 3.068.950 $ 68.950 $ 3.000.000

1/03/2019 31/03/2019 29,06 2,4217     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 75.072 $ 0,00 $0,00 $ 3.144.022 $ 144.022 $ 3.000.000

1/04/2019 30/04/2019 28,98 2,4150     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 72.450 $ 0,00 $0,00 $ 3.216.472 $ 216.472 $ 3.000.000

1/05/2019 31/05/2019 29,01 2,1454     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 66.507 $ 0,00 $0,00 $ 3.282.979 $ 282.979 $ 3.000.000

1/06/2019 30/06/2019 28,95 2,4125     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 72.375 $ 0,00 $0,00 $ 3.355.354 $ 355.354 $ 3.000.000

1/07/2019 31/07/2019 28,92 2,1394     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 66.321 $ 0,00 $0,00 $ 3.421.675 $ 421.675 $ 3.000.000

1/08/2019 31/08/2019 28,98 2,1434     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 66.445 $ 0,00 $0,00 $ 3.488.121 $ 488.121 $ 3.000.000

1/09/2019 30/09/2019 28,98 2,1434     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 64.302 $ 0,00 $0,00 $ 3.552.423 $ 552.423 $ 3.000.000

1/10/2019 31/10/2019 28,65 2,1216     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 65.770 $ 0,00 $0,00 $ 3.618.192 $ 618.192 $ 3.000.000

1/11/2019 30/11/2019 28,55 2,1150     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 63.450 $ 0,00 $0,00 $ 3.681.642 $ 681.642 $ 3.000.000

1/12/2019 31/12/2019 28,37 2,1030     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 65.193 $ 0,00 $0,00 $ 3.746.835 $ 746.835 $ 3.000.000

1/01/2020 31/01/2020 28,16 2,0891     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 64.762 $ 0,00 $0,00 $ 3.811.598 $ 811.598 $ 3.000.000

1/02/2020 29/02/2020 28,59 2,1176     29     $ 0 $ 0 $ 0 $ 61.410 $ 0,00 $0,00 $ 3.873.008 $ 873.008 $ 3.000.000

1/03/2020 31/03/2020 28,43 2,1070     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 65.317 $ 0,00 $0,00 $ 3.938.325 $ 938.325 $ 3.000.000

1/04/2020 30/04/2020 28,04 2,0811     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 62.433 $ 0,00 $0,00 $ 4.000.758 $ 1.000.758 $ 3.000.000

1/05/2020 31/05/2020 27,29 2,0312     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 62.967 $ 0,00 $0,00 $ 4.063.725 $ 1.063.725 $ 3.000.000

1/06/2020 30/06/2020 27,18 2,0238     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 60.714 $ 0,00 $0,00 $ 4.124.439 $ 1.124.439 $ 3.000.000

1/07/2020 31/07/2020 27,18 2,0238     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 62.738 $ 0,00 $0,00 $ 4.187.177 $ 1.187.177 $ 3.000.000

1/08/2020 31/08/2020 27,44 2,0412     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 63.277 $ 0,00 $0,00 $ 4.250.454 $ 1.250.454 $ 3.000.000

1/09/2020 30/09/2020 27,53 2,0472     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 61.416 $ 0,00 $0,00 $ 4.311.870 $ 1.311.870 $ 3.000.000

1/02/2021 28/02/2021 26,31 1,9700     28     $ 0 $ 0 $ 0 $ 55.160 $ 0,00 $0,00 $ 4.610.474 $ 1.610.474 $ 3.000.000

1/03/2021 31/03/2021 26,12 1,9527     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 60.534 $ 0,00 $0,00 $ 4.671.008 $ 1.671.008 $ 3.000.000

1/04/2021 30/04/2021 25,97 1,9426     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 58.278 $ 0,00 $0,00 $ 4.729.286 $ 1.729.286 $ 3.000.000

1/05/2021 31/05/2021 25,83 1,9331     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 59.926 $ 0,00 $0,00 $ 4.789.212 $ 1.789.212 $ 3.000.000

1/06/2021 30/06/2021 25,82 1,9325     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 57.975 $ 0,00 $0,00 $ 4.847.187 $ 1.847.187 $ 3.000.000

1/07/2021 31/07/2021 25,77 1,9291     23     $ 0 $ 0 $ 0 $ 44.369 $ 0,00 $0,00 $ 4.891.556 $ 1.891.556 $ 3.000.000

TOTALES $ 1.891.556 $ 0 $ 0

CAPITAL

INTERESES  

MORATORIO

$ 3.000.000,00 $ 1.891.556

 

$ 1.891.556

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS 

PERIODO SALDOS INICIALES DISTRIBUCION ABONO

TOTAL INTERESES GENERADOS EN LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR POR LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR

$ 4.891.556



PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA

DTE: DIANA CAROLINA CANAL BUITRAGO

DDOS: MERCEDES CALDERON MARTINEZ Y OTRO

RAD. 2019-00589-00

JUZGADO 12  CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE

CAPITAL 6

TEM%

DIAS

INTERES ABONO SALDO

DISTRIBUCION 

DEL SALDO

22/08/2018 30/01/2019 INTERES

COB

CAPITAL

INTERES 

PEN TOTAL GENERADOS NETO ABO. INTERES ABO. CAPITAL A PAGAR INTERES CAPITAL

$ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 3.000.000

1/01/2018 31/01/2018 31,04 2,2783 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/02/2018 28/02/2018 21,01 1,6019 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/03/2018 31/03/2018 20,68 1,5788 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/04/2018 30/04/2018 20,48 1,5647 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/05/2018 31/05/2018 20,44 1,5619 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/06/2018 30/06/2018 20,28 1,5507 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/07/2018 31/07/2018 20,03 1,5331 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/08/2018 31/08/2018 19,94 1,5267     9       $ 0 $ 0 $ 0 $ 13.740 $ 0,00 $0,00 $ 3.013.740 $ 13.740 $ 3.000.000

1/09/2018 30/09/2018 19,81 1,5175     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 45.525 $ 0,00 $0,00 $ 3.059.265 $ 59.265 $ 3.000.000

1/10/2018 31/10/2018 19,63 1,5048     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 46.649 $ 0,00 $0,00 $ 3.105.914 $ 105.914 $ 3.000.000

1/11/2018 30/11/2018 19,49 1,4949     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 44.847 $ 0,00 $0,00 $ 3.150.761 $ 150.761 $ 3.000.000

1/12/2018 31/12/2018 19,40 1,4885     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 46.144 $ 0,00 $0,00 $ 3.196.905 $ 196.905 $ 3.000.000

1/01/2019 31/01/2019 19,16 1,4715     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 44.145 $ 0,00 $0,00 $ 3.241.050 $ 241.050 $ 3.000.000

TOTALES $ 241.050 $ 0 $ 0

CAPITAL

INTERESES  

CORRIENTE

$ 3.000.000,00 $ 241.050

 

$ 241.050

LIQUIDACION INTERESES CORRIENTES 

PERIODO SALDOS INICIALES DISTRIBUCION ABONO

TOTAL INTERESES GENERADOS EN LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR POR LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR

$ 3.241.050



PROCESO EJECUTIVO DE MAYOR CUANTIA

DTE: DIANA CAROLINA CANAL BUITRAGO

DDOS: MERCEDES CALDERON MARTINEZ Y OTRO

RAD. 2019-00589-00

JUZGADO 12  CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE

CAPITAL 6

TEM%

DIAS

INTERES ABONO SALDO

DISTRIBUCION 

DEL SALDO

31/01/2019 23/07/2021 INTERES

COB

CAPITAL

INTERES 

PEN TOTAL GENERADOS NETO ABO. INTERES ABO. CAPITAL A PAGAR INTERES CAPITAL

$ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 3.000.000

1/06/2018 30/06/2018 30,42 2,2379 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/07/2018 31/07/2018 30,05 2,2137 -    $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0,00 $0,00 $ 3.000.000 $ 0 $ 3.000.000

1/02/2019 28/02/2019 29,55 2,4625     28     $ 0 $ 0 $ 0 $ 68.950 $ 0,00 $0,00 $ 3.068.950 $ 68.950 $ 3.000.000

1/03/2019 31/03/2019 29,06 2,4217     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 75.072 $ 0,00 $0,00 $ 3.144.022 $ 144.022 $ 3.000.000

1/04/2019 30/04/2019 28,98 2,4150     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 72.450 $ 0,00 $0,00 $ 3.216.472 $ 216.472 $ 3.000.000

1/05/2019 31/05/2019 29,01 2,1454     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 66.507 $ 0,00 $0,00 $ 3.282.979 $ 282.979 $ 3.000.000

1/06/2019 30/06/2019 28,95 2,4125     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 72.375 $ 0,00 $0,00 $ 3.355.354 $ 355.354 $ 3.000.000

1/07/2019 31/07/2019 28,92 2,1394     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 66.321 $ 0,00 $0,00 $ 3.421.675 $ 421.675 $ 3.000.000

1/08/2019 31/08/2019 28,98 2,1434     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 66.445 $ 0,00 $0,00 $ 3.488.121 $ 488.121 $ 3.000.000

1/09/2019 30/09/2019 28,98 2,1434     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 64.302 $ 0,00 $0,00 $ 3.552.423 $ 552.423 $ 3.000.000

1/10/2019 31/10/2019 28,65 2,1216     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 65.770 $ 0,00 $0,00 $ 3.618.192 $ 618.192 $ 3.000.000

1/11/2019 30/11/2019 28,55 2,1150     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 63.450 $ 0,00 $0,00 $ 3.681.642 $ 681.642 $ 3.000.000

1/12/2019 31/12/2019 28,37 2,1030     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 65.193 $ 0,00 $0,00 $ 3.746.835 $ 746.835 $ 3.000.000

1/01/2020 31/01/2020 28,16 2,0891     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 64.762 $ 0,00 $0,00 $ 3.811.598 $ 811.598 $ 3.000.000

1/02/2020 29/02/2020 28,59 2,1176     29     $ 0 $ 0 $ 0 $ 61.410 $ 0,00 $0,00 $ 3.873.008 $ 873.008 $ 3.000.000

1/03/2020 31/03/2020 28,43 2,1070     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 65.317 $ 0,00 $0,00 $ 3.938.325 $ 938.325 $ 3.000.000

1/04/2020 30/04/2020 28,04 2,0811     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 62.433 $ 0,00 $0,00 $ 4.000.758 $ 1.000.758 $ 3.000.000

1/05/2020 31/05/2020 27,29 2,0312     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 62.967 $ 0,00 $0,00 $ 4.063.725 $ 1.063.725 $ 3.000.000

1/06/2020 30/06/2020 27,18 2,0238     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 60.714 $ 0,00 $0,00 $ 4.124.439 $ 1.124.439 $ 3.000.000

1/07/2020 31/07/2020 27,18 2,0238     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 62.738 $ 0,00 $0,00 $ 4.187.177 $ 1.187.177 $ 3.000.000

1/08/2020 31/08/2020 27,44 2,0412     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 63.277 $ 0,00 $0,00 $ 4.250.454 $ 1.250.454 $ 3.000.000

1/09/2020 30/09/2020 27,53 2,0472     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 61.416 $ 0,00 $0,00 $ 4.311.870 $ 1.311.870 $ 3.000.000

1/02/2021 28/02/2021 26,31 1,9700     28     $ 0 $ 0 $ 0 $ 55.160 $ 0,00 $0,00 $ 4.610.474 $ 1.610.474 $ 3.000.000

1/03/2021 31/03/2021 26,12 1,9527     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 60.534 $ 0,00 $0,00 $ 4.671.008 $ 1.671.008 $ 3.000.000

1/04/2021 30/04/2021 25,97 1,9426     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 58.278 $ 0,00 $0,00 $ 4.729.286 $ 1.729.286 $ 3.000.000

1/05/2021 31/05/2021 25,83 1,9331     31     $ 0 $ 0 $ 0 $ 59.926 $ 0,00 $0,00 $ 4.789.212 $ 1.789.212 $ 3.000.000

1/06/2021 30/06/2021 25,82 1,9325     30     $ 0 $ 0 $ 0 $ 57.975 $ 0,00 $0,00 $ 4.847.187 $ 1.847.187 $ 3.000.000

1/07/2021 31/07/2021 25,77 1,9291     23     $ 0 $ 0 $ 0 $ 44.369 $ 0,00 $0,00 $ 4.891.556 $ 1.891.556 $ 3.000.000

TOTALES $ 1.891.556 $ 0 $ 0

CAPITAL

INTERESES  

MORATORIO

$ 3.000.000,00 $ 1.891.556

 

$ 1.891.556

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS 

PERIODO SALDOS INICIALES DISTRIBUCION ABONO

TOTAL INTERESES GENERADOS EN LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR POR LA OBLIGACION

SALDO A PAGAR

$ 4.891.556



ITEM CAPITAL

INTERES 

CORRIENTE

INTERES 

MORATORIO SUB TOTAL

1 $ 2.500.000 26/10/2018 30/01/2019 $ 118.883 31/01/2019 23/07/2021 $ 1.576.297 $ 4.195.180

2 $ 3.500.000 6/10/2018 30/01/2019 $ 201.548 31/01/2019 23/07/2021 $ 2.206.815 $ 5.908.363

3 $ 1.000.000 9/02/2018 30/01/2019 $ 181.141 31/01/2019 23/07/2021 $ 630.519 $ 1.811.660

4 $ 2.000.000 28/12/2018 30/01/2019 $ 32.407 31/01/2019 23/07/2021 $ 1.261.037 $ 3.293.444

5 $ 3.000.000 11/11/2018 30/01/2019 $ 118.692 31/01/2019 23/07/2021 $ 1.891.556 $ 5.010.248

6 $ 3.000.000 22/08/2018 30/01/2019 $ 241.050 31/01/2019 23/07/2021 $ 1.891.556 $ 5.132.606

$ 25.351.501

FECHA FECHA

RESUMEN


